Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais

EDITAL Nº 991, 01 DE NOVEMBRO DE 2024.

RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO DE SELEÇÃO  SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA AS
FUNÇÕES DE PESQUISADOR/COORDENADOR PARA ATUAR NO PROJETO NORTEJA

A COORDENADORA GERAL DO PROJETO NORTEJA NO IFNMG, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela portaria da Reitora Nº 348/2022, torna público o resultado preliminar para o processo de
seleção simplificada, nos termos do Edital nº 991 de 01 de novembro 2024, para formação de cadastro de
reserva para a função de Pesquisador/Coordenador, no projeto NORTEJA.

Encargo pesquisador/coordenador
Categoria 1: Servidor do IFNMG

Não teve inscritos
Categoria 2: comunidade externa

SEQ. Nome
completo

Formação
Acadêmica Atuação produção técnico-

científica
Somatório da
pontuação:

Situação da
inscriçãoPontuação

informada pelo
candidato

Pontuação
informada pelo

candidato

Pontuação
informada pelo

candidato

Pontuação
informada pelo

candidato

1
Juliano

Gonçalves
Pereira

30 30 24 84 Deferida

2 Pablo Fabian
Soares Barbosa 10 30 30 70 Deferida

Ailse de Cássia Quadros
Coordenadora Geral da EJA-Integrada no IFNMG- NORTEJA

PORTARIA reitor(A) Nº 348/2022

Documento assinado eletronicamente por Ailse de Cássia Quadros, Responsável pelo Projeto
NORTEJA - IFNMG, em 18/11/2024, às 14:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2061244 e
o código CRC FFA3825F.

18/11/2024, 14:27 SEI/IFNMG - 2061244 - Anexo

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2243637&infra_sist… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23414.003551/2024-44 SEI nº 2061244

18/11/2024, 14:27 SEI/IFNMG - 2061244 - Anexo

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2243637&infra_sist… 2/2